
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЕШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16  

АЗОВСКОГО РАЙОНА   

(МБОУ Кулешовская СОШ № 16 Азовского района) 

 ПРИКАЗ  

 

14.08. 2023г.  №  81 

с. Кулешовка 

 

О внедрении профессионального минимума в МБОУ Кулешовской СОШ №16 

Азовского района  

На основании методических рекомендаций Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области №24/2.2-4905 от 28.03.2023 года, 

приказа РОО №465 от 03.07.2023 года «О внедрении профессионального минимума в ОО 

Азовского района» и в целях повышения эффективности работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ Кулешовской СОШ №16 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  профессиональный минимум в МБОУ Кулешовской СОШ №16 для 

обучающихся 6-11 классов, включая детей с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью: основной уровень (рекомендованная учебная 

нагрузка – не менее 60 часов в год, из них 34 часа в рамках внеурочной 

деятельности). 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию профминимума в МБОУ 

Кулешовской СОШ №16 в 2023-2024 учебном году Косопалову Татьяну 

Леонидовну – заместителя директора по ВР. 

3. Косопаловой Т.Л. – заместителю директора по ВР: 

3.1. обеспечить реализацию профессионального минимума в 2023-2024 учебном 

году; 

3.2. координировать действия всех участников проекта «Билет в будущее». 

4. Назначить ответственными педагогами – навигаторами в проекте «Билет в 

будущее» Косопалову Т.Л., Бакину С.П., Широкову С.А. 

5. На официальном сайте МБОУ Кулешовской СОШ №16 разместить приказ о 

выборе профессионального минимума. 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                    А.Л. Микаэлян 

 

 

Ознакомлены: 

 


